
 

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM 

CÔNG TY CỔ PHẦN  

PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                       Số:           /PVCFC-IR 

V/v Thành lập chi nhánh Công ty  

- Nhà máy Đạm Cà Mau. 

             Cà Mau, ngày       tháng 9 năm 2024 

 

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ 

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TP.HCM 

 

                      Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước; 

              -  Sở giao dịch chứng khoán TP.HCM. 

 

Tên công ty: Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau  

Mã chứng khoán: DCM 

Địa chỉ trụ sở chính: Lô D, KCN Phường 1, đường Ngô Quyền, Phường 1, Tp. Cà Mau. 

Điện thoại đi động: (0290) 3819 000                      Fax: (0290) 3590 501 

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Đỗ Thành Hưng 

Loại thông tin công bố:  

  Định kỳ               Bất thường (24h)             Bất thường (72h)             Yêu cầu 

 

Nội dung thông tin công bố: Thông báo về việc thành lập Chi nhánh Công ty cổ 

phần Phân bón Dầu khí Cà Mau - Nhà máy Đạm Cà Mau. 

- Ngày 04/9/2024, HĐQT Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau đã ban hành 

Quyết định số 2730/QĐ-PVCFC về việc thành lập Chi nhánh Công ty cổ phần Phân 

bón Dầu khí Cà Mau - Nhà máy Đạm Cà Mau. 

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty cổ phần Phân bón 

Dầu khí Cà Mau www.pvcfc.com.vn, mục Quan hệ Nhà đầu tư vào ngày 05/9/2024. 

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu 

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã được công bố. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- HĐQT-PVCFC (để b/c); 

- BKS -PVCFC(để b/c); 

- TGĐ-PVCFC (để b/c); 

- Lưu: VT, IR. 

Đính kèm: 
- Quyết định số 2730/QĐ-PVCFC. 

 

NGƯỜI ĐƯỢC UQCBTT 

NGƯỜI PHỤ TRÁCH QUẢN TRỊ 

CÔNG TY 

 

 

 

 

  

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0169/CV-VPHĐQT

Đỗ Thành Hưng
Ngày: 05/09/2024 08:45

1798 05

http://www.pvcfc.com.vn/


TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-PVCFC            Cà Mau, ngày        tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Chi nhánh Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau - 

Nhà máy Đạm Cà Mau 
 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU  

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua 

ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau (PVCFC); 

Xét Tờ trình số 50/TTr-PVCFC ngày 29/6/2024 của Tổng Giám đốc về việc 

thành lập Chi nhánh Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau - Nhà máy Đạm Cà 

Mau;  

Căn cứ Biên bản họp số 14/BB-PVCFC ngày 04/9/2024 của Hội đồng quản 

trị về việc thành lập Chi nhánh Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau - Nhà máy 

Đạm Cà Mau. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Chi nhánh Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau - 

Nhà máy Đạm Cà Mau: 

1. Tên Chi nhánh viết bằng tiếng Việt: CHI NHÁNH CÔNG TY CỔ PHẦN 

PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU - NHÀ MÁY ĐẠM CÀ MAU. 

Tên Chi nhánh viết bằng tiếng nước ngoài (nếu có):  

Tên Chi nhánh viết tắt: Nhà máy Đạm Cà Mau. 

2. Địa chỉ Chi nhánh: Khu Công nghiệp Khánh An, xã Khánh An, huyện U 

Minh, tỉnh Cà Mau. 

3. Nội dung hoạt động của Chi nhánh: Là đơn vị hạch toán phụ thuộc, có con 

dấu riêng để giao dịch, được mở tài khoản tại các ngân hàng theo quy định của pháp 

luật và chịu sự ràng buộc về quyền lợi và nghĩa vụ đối với Công ty cổ phần Phân bón 

Cà Mau. 

4. Ngành, nghề kinh doanh: 

STT Tên ngành Mã ngành 

1 Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy nông nghiệp 

Chi tiết: Kinh doanh mua bán các sản phẩm vật tư nông nghiệp 

máy móc hỗ trợ, công cụ, dụng cụ và các phụ tùng máy nông 

nghiệp 

4653 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0164/QĐ-VPHĐQT

2730 04 09



STT Tên ngành Mã ngành 

2 Bán buôn nông, lâm sản nguyên liệu (trừ gỗ, tre, nứa) và động 

vật sống 

Chi tiết: kinh doanh mua bán giống, thuốc dùng trong nông 

nghiệp 

4620 

3 Hoạt động dịch vụ trồng trọt 

Chi tiết: Dịch vụ khảo nghiệm phân bón. 

0161 

4 Sản xuất đồ uống không cồn, nước khoáng. 1104 

5 Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, 

chủ sử dụng hoặc đi thuê  

Chi tiết: Cho thuê tài sản thuộc sở hữu của doanh nghiệp. 

6810 

6 Cung ứng và quản lý nguồn lao động  

Chi tiết: Cung cấp nhân sự vận hành, kiểm tra, sửa chữa máy 

móc, hệ thống điện sản xuất (Trừ dịch vụ đưa người lao động đi 

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng). 

7830 

7 Nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ trong lĩnh 

vực khoa học tự nhiên. 

7211 

8 Nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ trong khoa học 

kỹ thuật và công nghệ. 

7212 

9 Sản xuất phân bón và hợp chất ni tơ. 2012 (Chính) 

10 Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ thuật có liên quan  

Chi tiết: Tư vấn, hướng dẫn kỹ thuật sử dụng phân bón và hóa 

chất. 

7110 

11 Kiểm tra và phân tích kỹ thuật  

Trừ dịch vụ kiểm định (kiểm tra, thử nghiệm) và cấp giấy 

chứng nhận cho các phương tiện giao thông vận tải gồm hệ 

thống, tổng thành, thiết bị, linh kiện của phương tiện); dịch vụ 

kiểm định và cấp Giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ 

môi trường đối với các phương tiện, thiết bị chuyên dùng, 

container, thiết bị đóng gói hàng nguy hiểm dùng trong giao 

thông vận tải; dịch vụ kiểm định và cấp Giấy chứng nhận an 

toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối với các phương tiện, 

thiết bị thăm dò, khai thác và vận chuyển dầu khí trên 

biển; dịch vụ kiểm định kỹ thuật an toàn lao động đối với các 

máy, thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động được 

lắp đặt trên các phương tiện giao thông vận tải và phương tiện, 

thiết bị thăm dò, khai thác và vận chuyển dầu khí trên biển; 

dịch vụ đăng kiểm tàu cá. 

7120 

12 Sửa chữa máy móc, thiết bị  

Chi tiết: Bảo dưỡng, sửa chữa máy móc thiết bị. 

3312 

13 Bán buôn chuyên doanh khác chưa được phân vào đâu  

Chi tiết: Bán buôn phân bón, hóa chất sử dụng trong công - 

nông nghiệp. Bán buôn chế phẩm hoạt chất sinh học phục vụ 

nông nghiệp - công nghiệp - môi trường sinh thái. 

4669 

14 Bốc xếp hàng hóa  5224 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0164/QĐ-VPHĐQT



STT Tên ngành Mã ngành 

Chi tiết: Dịch vụ bốc dỡ hàng hóa (Trừ dịch vụ cung cấp tại sân 

bay, cảng hàng không).  

15 Sản xuất hoá chất cơ bản. 2011 

16 Kho bãi và lưu giữ hàng hóa. 5210 

17 Sản xuất sản phẩm hoá chất khác chưa được phân vào đâu  

Chi tiết: Sản xuất các chế phẩm sinh học phục vụ nông nghiệp - 

công nghiệp - môi trường sinh thái. 

2029 

18 Xử lý dữ liệu, cho thuê và các hoạt động liên quan. 6311 

19 Cổng thông tin 

Chi tiết: Thiết lập trang thông tin diện tử. Thiết lập mạng xã 

hội. 

6312 

20 Bán lẻ theo yêu cầu đặt hàng qua bưu điện hoặc internet 

Chi tiết: Kinh doanh mua bán qua giao dịch điện tử. (Trừ thực 

hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối đối 

với các hàng hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư nước 

ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài không được 

thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân 

phối). 

4791 

21 Bán lẻ hàng hóa khác mới trong các cửa hàng chuyên doanh 

Chi tiết: Bán lẻ phân bón, hóa chất sử dụng trong công - nông 

nghiệp. Bán lẻ chế phẩm hoạt chất sinh học phục vụ nông 

nghiệp - công nghiệp - môi trường sinh thái. 

4773 

22 Quảng cáo 

Chi tiết: Cung cấp, thiết kế vị trí, trình bày và thực hiện  quảng 

cáo trên Website, trên phần mềm ứng dụng các thiết bị điện tử, 

thiết bị cầm tay. 

7310 

5. Thông tin người đứng đầu Chi nhánh:  

Họ và tên: Nguyễn Duy Hải   Giới tính: Nam.   

Sinh ngày: 19/6/1977. 

Dân tộc: Kinh. 

Quốc tịch: Việt Nam. 

Loại giấy tờ pháp lý: Căn cước công dân; 

Số giấy tờ pháp lý: 038077015365; 

Ngày cấp: 10/02/2023; 

Nơi cấp: Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội;  

Địa chỉ thường trú: Phước Hưng, Mỹ Xuân, Phú Mỹ, Bà Rịa - Vũng Tàu; 

Địa chỉ liên lạc: Khu nhà ở CBCNV Khí Điện Đạm, khóm 6, phường 1, tp.Cà 

Mau, tỉnh Cà Mau. 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0164/QĐ-VPHĐQT



Điều 2. Giao cho ông Văn Tiến Thanh - Người đại diện theo pháp luật Công ty 

tiến hành các thủ tục cần thiết theo quy định của Pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Người đại diện theo pháp luật của Công ty, người đứng đầu Chi nhánh 

có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng ĐKKD - Sở KH&ĐT Cà 

Mau (để đăng ký); 

- HĐQT/Ban KS PVCFC; 

- Các ban, đơn vị trực thuộc PVCFC;  

- Lưu VT, VPHĐQT. 

 

  

 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0164/QĐ-VPHĐQT

Trần Ngọc Nguyên
Ngày: 04/09/2024 12:53


